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Orientering om ændring af undergrundsloven (CO₂-lagring) 

Kære udvalg 

 

Som bekendt indgik et bredt flertal i Folketinget 30. juni 2021 en aftale, der fastlæg-

ger de overordnede rammer for udvikling af CO₂-lagring i Danmark. Aftalen skal 

bl.a. bane vejen for, at det bliver muligt at lagre CO2 i Danmark og importere/ek-

sportere CO2 til/fra udlandet.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet er i fuld gang med at implementere afta-

len, som vi løbende drøfter i forligskredsen. En central del af implementeringen 

handler om at få alle tilladelsesregimer i forhold til lagring på plads tidsnok til, at 

danske lagre er mulige i 2025. Som en del af dette arbejde er der behov for at ind-

sætte en hjemmel i undergrundsloven, så lovgrundlaget er på plads i god tid, den 

dag, vi politisk træffer beslutning om, hvad statens rolle skal være ift. CO2-lagre.   

 

Ministeriets vurdering er, at dette element mest hensigtsmæssigt og hurtigst kan 

implementeres i indeværende lovforslag om ændring af undergrundsloven, som på 

nuværende tidspunkt er i høring. Lovforslaget har, som I er orienteret om, til  formål 

at indføre en tilsvarende sondring i undergrundsloven for geologisk lagring af CO₂, 

som den der følger af CCS-direktivet ved at etablere en særskilt tilladelsesordning 

for geologisk lagring af CO₂ på under 100 kilotons med henblik på forskning, udvik-

ling eller afprøvning af nye produkter og processer (demoprojekter). 

 

Ministeriet er derfor i gang med at udvide lovforslaget.  

 

Statslig deltagelse i CO₂-lagringstilladelser 

Reguleringen skal sikre, at der er lovhjemmel til, at staten eller et af staten eget sel-

skab kan deltage i CO₂-lagringstilladelser, som det også kendes fra olie- og gastil-

ladelser, efter den konkrete model, som der politisk måtte træffes beslutning om se-

nere. Vi vil forhandle politisk om, hvilken rolle staten skal spile ift. lagring i 2022.  

 

Udvidelsen af lovforslaget understøtter Principaftale om En Køreplan for lagring af 

CO₂ af 30. juni 2021 og udvikling af CCS i Nordsøen jf. Nordsøaftalen af 3. decem-

ber 2020. Jeg forventer fortsat, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i FEB II 

2022. Vi vil sørge for, at udvalget løbende holdes orienteret.    

 

Med venlig hilsen 

Dan Jørgensen 
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